Juli 30. »Benedictae Clausdotters priorissa i Bosio closter med heela 
conventetz samptyckio uthgifne ohligation och contract, sigli hafwa af Inge- 
burgh Eskil Geetz effterlefwerska och Nicolao Geeth bekommit desz godz 
liggiandes i Sk&ne, och derfore skulle the antagas och blifwa conventz 
syskon, dat. annen dagh effter Olufz dagh«.

[Orig. Senere i Boso Kl. Arkiv.] Specifikation, Bose Kl. Nr. 118. 
— Jfr. 5275-76. [5277

Aug. 9. Privilegiestadfaestelse af Kongen.
Perg. med Vnionssekretet. Viborg Kapitels Arkiv (RA.). Dipl. 

Viberg. 23. [5278

Aug. 14. Reg- *4269. [Papir med Hertug Vartislavs’ Segl. Kon- 
gens Arkiv.] Optaget i Notarialinstrument Sept. 3. Dipl. Flensborg. I, 
222; dansk Udtogi Hvitfeld 17, 220, Fol. 645. [5279

— Soror Cecilia Skythebiaerghsdoter monialis ordinis et claustri 
s. Clare Roskildis. Sana mente et corpore fratrueli mee, sorori Cri- 
stine Skythebiaerghsdoter curiam meam in occidentali parte ab ecclesia 
b. Dionisii et aquilonari parte platee sitam, michi titulo hereditatis 
post mortem patris mei, antequam ordinem intravi, advolutam, confero 
ad dies suos possidendam; ipsa vero soror[e] Cristina de medio sub
lata curia predicto claustro attinebit. Sig. nostri conventus1 et sig. 
officii matris nostre abbatisse2 cum sig. Dn. Nicholai Boecii3 canonici 
Roskildensis et previsoris claustri s. Clare et Dn. Johannis Jacobi4 
previsoris claustri s. Agnetis. Datum Roskildis vig. assumpt. virg.

Perg. med 4 Segl: 1. G. 425; 2. G. 426; 3. G. 264; 4. G. 259. 
Roskilde Clarae Kl. Arkiv (AM. LX, 32). [5280

Aug. 19. Johannes episcopus servus servorum dei Olorensi et 
Arusiensi ac Ottoniensi episcopis. Vite ac morum honestas aliaque 
merita, super quibus apud nos Jacobus Yuari canonicus ecclesie Ri
pensis fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut sibi red
damur ad gratiam liberales. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte 
dicti Jacobi petitio continebat, quod olim cantoria ejusdem ecclesie, 
quam Nicolaus Johannis ipsius ecclesie cantor, dum viveret, obtinebat, 
per ejusdem Nicolai obitum, qui extra Romanam curiam diem clausit 
extremum, vacante, capitulum ipsius ecclesie, ad quod electio futuri 
cantoris pertinet, eundem Jacobum in cantorem elegerunt, ac idem 
Jacobus electionem hujusmodi per Petrum" episcopum Ripensem auc
toritate ordinaria confirmari obtinuit, ac deinde cantoriam ipsam 
electionis et confirmationis hujusmodi vigore extitit assecutus. Cum 
autem prefatus Jacobus dubitet electionem et confirmationem predictas
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ex certis causis viribus non subsistere, et sicut accepimus cantoria 
adhuc vacare noscitur, nos volentes eidem Jacobo premissorum meri
torum suorum intuitu gratiam facere specialem ipsumque in eadem 
ecclesia amplius honorare, fraternitati vestre mandamus, quatenus vos 
vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios cantoriam pre- 
dictam, cui cura imminet animarum et que dignitas non tamen major 
post pontificalem in eadem ecclesia existit, cuj usque fructus 6 mr. 
argenti secundum communem extimationem valorem annuum, ut ipse 
Jacobus asserit, non excedunt, sive premisso sive alio quovis modo 
aut alias quovis modo seu per resignationem coram notario et testibus 
in partibus sponte factam, quam ratam habere volumus, vel per con
stitutionem Johannis pape XXII. predecessoris nostri, que incipit: 
Execrabilis vacet, etiamsi tanto tempore vacaverit, quod ejus collatio 
juxta Lateranensis statuta concilii ad sedem apostolicam devoluta vel 
ipsa cantoria dispositioni apostolice reservata existat, dummodo tem
pore date presentium non sit in ea alicui specialiter jus quesitum, 
cum omnibus juribus et pertinentiis suis eidem Jacobo auctoritate 
nostra conferre curetis, inducentes eum vel procuratorem suum ejus 
nomine in corporalem possessionem cantorie juriumque et pertinend
arum predictorum et defendentes inductum, ac facientes ipsum Jacobum 
vel dictum procuratorem pro eo ad eandem cantoriam admitti sibique 
de ipsius cantorie fructibus universis integre responderi, contradictores 
auctoritate nostra, appellatione postposita, compescendo, non obstanti
bus quibuscunque statutis et consuetudinibus dicte ecclesie contrariis, 
juramento, confirmatione apostolica vel quacunque firmitate alia robo
ratis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de dignitatibus 
ipsius ecclesie speciales, aut aliis beneficiis ecclesiasticis in illis parti
bus generales dicte sedis vel legatorum ejus literas impetrarint, etiamsi 
per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias, quo- 
modolibet sit processum, quibus omnibus prefatum Jacobum in asse
cutione dicte cantorie volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad 
assecutionem dignitatum aut beneficiorum aliorum prejudicium gene
rari. Sed si episcopo pro tempore existenti et capitulo prefatis vel 
quibusvis aliis a dicta sit sede indultum, quod ad receptionem vel pro
visionem alicujus minime teneantur, et ad id compelli, aut quod inter
dici, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de dignitatibus 
ipsius ecclesie aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, 
provisionem, presentationem, electionem seu quamvis aliam dispositionem 
spectantibus nulli valeat provideri per literas apostolicas, non facientes 
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi 
mentionem, et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali
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cujuscunque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel 
totaliter non insertam effectus hujusmodi gratie impediri valeat quo- 
modolibet vel differri, et de qua cujusque toto tenore habenda sit in 
nostris literis mentio specialis, aut si dictus Jacobus presens non 
fuerit de observandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie, ratione 
ejusdem cantorie solitum juramentum dummodo in absentia tua per 
procuratorem ydoneum, et cum ad ecclesiam ipsam accesserit corpo
raliter illud prestet; seu quod idem Jacobus, ut asserit, in predicta 
canonicatum et prehendam cum certis prestimoniis, quorum omnium 
fructus 4 mr. argenti valorem annuum non excedunt, obtinet, et nos 
dudum sibi de uno in Sleswicensi et alio in Arusiensi ecclesiis canoni- 
catibus [in] expectatione unius Sleswicensis et alterius Arusiensis eccle
siarum predictarum prebendarum concessimus provideri. Nos enim 
exnunc irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Datum 
apud sanctum Antonium extra muros Florencium 14. kal. septembris, 
pontific. nostri anno 4.